绍市自然资规发〔2020〕12号

绍兴市自然资源和规划局关于在全市
自然资源系统集中开展企业信用修复工作的通知

各区、县（市）自然资源局（分局），局各处室、单位：

为深入开展“三服务”活动，坚决打赢疫情防控阻击战，助

力企业有序复工复产，助优我市营商环境，保障企业经营合法权

益，根据《关于在全市范围内集中开展企业信用修复工作的通知》

（绍市信用办〔2020〕2号）精神，结合我市自然资源实际，决

定在全市自然资源系统开展企业信用修复工作，现就具体工作通

知如下：

一、信用修复对象

根据《浙江省公共信用信息管理条例》《浙江省公共信用修

复管理暂行办法》等有关规定，2015年 4月 1日以来接受过原国

土资源、测绘、林业部门及机构改革后自然资源部门的行政处罚

或信用惩戒的企业单位，列入本次信用修复对象。

二、信用修复范围

（一）根据《中华人民共和国土地管理法》《中华人民共和国

─ 2 ─

土地管理法实施条例》《中华人民共和国矿产资源法》《中华人民

共和国矿产资源法实施细则》等法律法规，由原国土资源及现自

然资源执法部门作出的一般程序行政处罚信息。

（二）根据《浙江省测绘地理信息条例》《地图管理条例》等

法律法规，由原测绘及现自然资源执法部门作出的一般程序行政

处罚信息。

（三）根据《中华人民共和国森林法》《中华人民共和国野生

动物保护法》《中华人民共和国种子法》等法律法规，由原林业及

现自然资源执法部门作出的一般程序行政处罚信息。

三、信用修复的标准

（一）符合下列条件的一般失信行为，自作出行政处罚决定

之日起满 1年及以上的：

1.行政处罚决定明确的法定责任和义务履行完毕，社会不良

影响基本消除；

2.行政处罚决定作出之日起至申请信用修复期间未产生新

的记入信用档案的同类不良信息；

3.符合国家、省级有关单位信息修复政策。

（二）涉及严重失信行为和特定严重失信行为的按《关于转

发<国家发展改革委办公厅关于进一步完善“信用中国”网站及地

方信用门户网站行政处罚信息信用修复机制的通知>及进一步做

好我省公共信用修复有关工作的通知》（浙信用办）〔2019〕9号）

办理。

（三）根据测绘行业管理有关规定，对有违规和不良行为采

取行业限制措施满 6个月及以上，已整改到位，且已消除违规行

─ 3 ─

为和不良影响的，可提前解除限制措施。

四、信用修复流程

（一）申请。市、县（区）自然资源部门主动上门服务，由

企业填写信用修复申请表。

（二）核实和公示。市、县（区）自然资源部门在 5个工作

日内完成对申请企业信用修复相关情况核实。经核实无误的，由

市、县（区）自然资源部门在其门户网站进行公示，公示时间为

5个工作日。

（三）决定和标注。公示期满后无异议的，经市、县（区）

自然资源部门行政机关负责人批准，依法作出信用修复确认通知

书，告知申请企业，并将相关信用修复申请材料在 2个工作日内

移送所在市、县（区）发改部门标注修复。

五、工作要求

（一）集中摸排。各区、县（市）局及市局要结合“三服务”，

集中摸排 2015年 4月 1日以来对企业作出的一般程序行政处罚信

息，重点是土地、矿产资源、测绘、林业方面，企业有否存在失

信情况。在 2020年 3月 18日前将摸排出的符合信用修复条件的

企业名单汇总报所在区、县（市）发改部门（信用办）备案，汇

总情况同时报市局法规处；市本级的由相关职能处室、单位摸排，

法规处汇总报市发改委备案。4月 8日前集中完成公示并出具“信

用修复确认通知书”，4月 10日前集中完成修复标注、移除或提

交。对涉矿企业如有失信情况的，需同时录入更新省自然资源厅

─ 4 ─

地矿信用监管系统。

（二）精心组织。各区、县（市）局要对开展企业信用修复

工作作出专题部署，原则上按照“谁处罚谁负责”，明确工作任务、

责任主体，严肃工作纪律，严控工作标准,把握时间节点，扎实做

好全市自然资源系统企业信用修复工作。在当前防控新冠肺炎疫

情有序开展复工复产的特殊时期，要体现特事特办的原则，推行

“承诺制+信用修复”。凡与抗疫相关的医药卫生产品及原材料生

产企业的信用修复，开辟绿色通道，符合修复条件的，企业提供

书面承诺后，可“先修复后提交材料”；其他符合修复条件的企业，

提供书面承诺后可“先修复后公示”。

（三）动态监管。今后由市、县级自然资源部门作出的涉及

土地、矿产资源、测绘、林业等方面的一般程序行政处罚，按照

《浙江省公共信用修复管理暂行办法》规定，参照上述信用修复

的标准、流程和要求，对企业、自然人、社会组织、事业(机关)
单位进行经常性的信用修复工作。

附件：1.符合信用修复条件的企业名单汇总表

2.信用修复申请表

3.信用修复确认通知书

4.不予信用修复告知书

─ 5 ─

此页无正文

绍兴市自然资源和规划局

2020年 3月 16日

─ 6 ─

附件 1：

符合信用修复条件的企业名单汇总表

填报单位： 填报人： 联系电话：

序

号
企业名称 统一社会信用代码

处罚信息

案件号 处罚日期

─ 7 ─

附件 2：

信用修复申请表
不良

信息

主体

基本

情况

名称 （填写：法人单位名称或自然人姓名）

统一社会信用

代码
（填写：自然人填写身份证）

联系电话

申请

修复

的不

良信

息内

容

认定的不良信

息的文书文号

认定不良信息的

单位名称

不良信息内容

描述

××××年××月××日，因****行为被处以***处罚等。

（可提供页面打印件或复印件）

申请

信用

修复

的理

由

符合《浙江省

公共信用修复

管理暂行办

法》第二章规

定条件（请在

□上打√）

第五条规定：符合□，不符合□。

第六条规定：符合□，不符合□。

本单位（本人）声明，提交的材料真实有效。

法定代表人（自然人）签字（盖章）

申请日期：

─ 8 ─

附件 3：

信用修复确认通知书

注：此表一式二份，报省或设区市公共信用工作机构，送申请人。

公共

信用

信息

提供

单位

基本

情况

作出不良信息认定

的公共信用信息提

供单位名称

经办部门

经办人 联系方式

申请

修复

的不

良信

息

不良信息主体

名称

统一社会信用代码

（自然人填写身份

证号）

法定代表人姓名 联系电话

申请修复的不良信

息的文书文号

不良信息内容

公 共

信 用

信 息

提 供

单 位

意见

修复条件认定情况

经核实，不良信息主体已履行法定责任和义务，社会不良影

响基本消除。

至申请日，不良信息已披露×年×个月，期间未产生新的记

入信用档案的同类不良信息。

修复处理意见
单位（盖章）

年 月 日

─ 9 ─

附件 4：

不予信用修复告知书

编号：

：

我局于 年 月 日收到你（单位）提交

的 申请，经审查，不符

合《浙江省公共信用修复管理暂行办法》的 规定，决定

不予信用修复。

如不服本决定，可以自收到不予信用修复告知书 5个工作日

内，向 提出异议申请。

单位名称（公章）

年 月 日

经办人： 经办人电话：

─ 10 ─

抄送：省自然资源厅，市发改委。

绍兴市自然资源和规划局办公室 2020 年 3 月 16 日印发

─ 11 ─